quoad

quoad dñum. sicut deus dedit leuitis vrbes ad habendum quoad habitationem: non quoad dñum. vt patet numeroz. xxv. ca. xij. q. j. S. his ita: et sicut etiam dedit Aaron et filii eius ad habendum vestes sacerdotales quoad vsum: et non quoad dñum. Vn Exo. xxix. ca. Vestem aut sanctam qua vtit Aaron, habebunt filii eius post eū. vii. diebus vte illa: qui pontifer pro eo fuerit constitutus. Et ita dominiuz vestium sacerdotalium erat dei: et non sacerdotum: qz sacerdotes non poterant ipsas vendere vel alienare: et ita sacerdotes habuerunt vsum dictarum vestium separatuqz a proprietate et dñio. et facit ad hoc. xij. q. ii. nulli. Et ibi. Sanctum sanctoroz erit. glo. idest ad vsum sanctorum sacerdotum pertinet. et c. predia diuinis vsum tradita. et e. cau. q. j. eps. ibi. vsum. et d. con. di. i. vestimenta. ibi. in alijs vsum. Sed qua ratione vsum illarum vestium fuit separatus a proprietate et dñio earum: eadē ratione vsum vestimentoz quotidianoroz erit separabilis a proprietate et dñio: qz quecūqz sunt separabilia ad tps eadem ratione sunt separabilia pro semper: quantum est ex nō rerū separabilium. Nec valet quod sepe dictuz est per alios qz vsum facti haberi non potest: qz hoc falsuz est. qm licet vsum facti non possit haberi permanenter: quo habent entia permanentia: bene pōt haberi successi in fieri: sicut suum esse consistit in fieri: qz vsum facti non est magis fluens qz tps: quod tñ fm scripturam dī haberi. vñ Joan. v. Erat aut ibi homo. xxviii. annos in infirmitate sua hñs. et ad Gal. vltimo. Num tps habemus: operemur bonum ad oēs. et Joan. ix. Etatem habet: ipsum interrogate. Item non obstat quod posset opponi de pre. c. dilectissimis. ibi. Nec quisqz eoz que possidebat aliquid suum et. ergo apli ante illam conversionem illorum Iudeoz aliqua possidebant et habebant: et illa comunicauerant conuersis: qz vt supra probatum est et post suam renuntiationem Ap̄li nihil proprium habebant vel possidebant. Nec Clemens mentionez facit in toto illo passu de proprietate et dominio proprietatis. et hoc apparet per primum exemplum de statu innocentie: quū dicit. Communis vsum omnium et. sed per iniuitatē et. Constat aut qz in statu innocentie non fuissent oia communia quoad proprietatem et dñum introductum per iniuitatē: qz illud dñum fuit alterius conditionis et nature a dominio introducto per iniuitatem: qz illud dñum fuit mere libertatis et perfectionis nālis: istud vero est dñiuz seruili necessitatē et coacte p̄tatis, qz nisi homines cōactiu p̄tate prohiberentur: quilibet vt plurimum vellet si posset, totū usurpare. Ideo istud dñum distat ab illo dñio sicut violentum a nāli: et coactum a libero. Similiter p̄ secundū exēplum ei⁹ patet hoc idē. qz dicit ibi. Deniqz grecorū quidā et. debere esse amicoz oia communia. Sed bona amicoz non debet communiter esse communia quoad proprietatem et dñum: s̄ quod commodū necessitas. vnde. j. Abachab. xij. Spartiate velut Romanī amici Iudeoz scriperūt Iudeis in hec verba. P̄e cora nra et possessiones nre vre sunt et vre nre: quod non intelligendum quoad proprietatem: sed quoad vite necessitatem. Hoc etiaz patet per tertium exemplum eius. Et sicut non potest diuidi aer nec splendor solis: Ita nec reliqua que data sunt hoibus ad habendum diuidi debere: sed habenda esse oia communia. Constat autem qz in aere et in splendore solis nullus de communi lege vendicat sibi proprietatez

nec dominium proprietatis: sed dñum tm̄ nāle: qz est alterius gñiis ab isto dominio qz est per iniuitatem: vt dictum est: quare Clemens nō loquitur nec intendit inferre qz apli habuerunt in speciali nec in cōi quantuqz ad cōitate ipsoz aploꝝ singulare aliqd dominium proprietatis: quicquid sit de cōitate cōdentiuz gñiali: qz non est verisimile nec probabile qz aliquis sapiens intendat inferre in conclusione: qz nullo modo prelibauit in premissis. quum conclusio in nulla scientia excedat virtutē mediū. Quum ergo Clemens in toto suo processu nihil fuerit de proprietate et proprietatis dominio preloquitus: sicut patet per oia exempla eius prius adducta: non est verisimile nec probabile qz voluerit inferre de aplis, qz habuerint aliqua quoad proprietatem et dominium proprietatis: nisi specialiter expressisset: qz nō fecit. vñ qz dī ibi. Nec quisqz eoz qz possidebat aliquid suum esse dicebat. verbum possidebat accipit p̄ simpliciter habere absqz proprietate et dominio. qz aliter esse repugnantia et contradictio manifesta in dicto: si possidere acciperet ibi iure proprietatis et dominij: qz tunc esset sensus: nec quisquam eoz que possidebat quoad proprietatem et dominium suum esse dicebat quoad proprietatem et dominium: qui sensus implicat apertā contradictionē. ergo possidere accipit ibi pro simpliciter habere seu detinere absqz iure proprietatis et dominij et titulo possidendi p̄ prio noīe et hoc clare gl. posita in pre. c. dilectissimis que incipiunt ergo aliquis determinat dicens. Sic ergo aliquis potest possidere rem cuius non potest habere proprietatem et hec est possessio nālis: non civilis. Sed dic possidebat: idest detinebat: sicut seruus dī possidere. ss. de acqui. pol. qz seruus ad idem facit qz no. xij. q. j. non dicatis in glo. nunquid. Ex quo vltierius patet propositum: qz abdicatio aploꝝ in cōitate gñiali cōdentiuz non fuit altior et perfectior abdicatione ipsoꝝ extra illam cōitatem cum Christo: sed apli in cōitate gñiali omnium cōdentiū non possiderunt quoad pprietatē et dominium aliquid in speciali: nec in cōi quoad cōitatem ipsoꝝ specialē et propriam: qz illud quodcumqz fuisse, non fuisse cōe toti multitudini cōdentiū, sicut quod est primum cōitatis specialis, non potest esse cōe toti cōitati gñiali: qz pprium partis, non est cōe to: scriptura aut Actuum. iij. dicit. qz nec quisquā eorum qui pos. et. ergo apli nec ex illam cōitatem vna cū Ch̄ro aliquid possederunt in speciali: nec in cōi quoad pprietatem et dominium. Aliter sequeretur qz apli fuisse magis proprietarij in ppria cōitatem cuz Ch̄ro: qz fuerunt in cōitate gñiali cōdentiū: quum in cōitate gñiali cōdentiū non ponantur fuisse proprietarij nec in speciali nec in cōi quantum ad ipsoꝝ cōitatem speciale et ppriam. Item cōitas aploꝝ in illa multitudine cōdentiū quoad abdicatione pprietatis tenuit locum vnius persone specialis seu singularis. qz sicut nulla persona specialis retinuit sibi aliquam pprietatem in speciali in illa multitudine: ita nec tota cōitas aploꝝ ppriam retinuit sibi aliquam pprietatem in illa multitudine cōdentiuz. Sed cōitas aploꝝ non retinuit quoad abdicatione pprietatis locū vnius persone specialis in illa multitudine nisi quia abdicatio pprietatis in speciali et in cōi quacūqz cōitate speciali citra cōitatem generalē totius ecclesie: cuius typum et figuram gerbat illa ecclesia primitiva: est perfectior et maioris excellentie: qz abdicatio pprietatis omnium tm̄ in

speciali: et non in communi. aliter. n. frustra et inutiliter ac otiose communitas aploꝝ renuntiasset proprietati oium in illa multitudine: nisi abdicatio proprietatis oium in speciali et in cōi quacunq; cōitate speciali esset perfectior et altior: qz abdicatio proprietas omnium tm̄ in speciali et non in cōi. Aliter. n. frustra et inutiliter ac otiose communitas aploꝝ renuntiasset proprietati oium in illa multitudine: nisi abdicatio proprietatis omnium in speciali et in communi quacunq; cōmunitate speciali esset perfectior et altior: qz abdicatio et proprietatis oiuꝝ tm̄ in spāli et non in communi: quia frustra et inutiliter quis se obligat ad gradum abdicationis arctiorem et maiorem, n̄i consequatur inde perfectionem aliquam maiorem: vt supra dictum est. versi. Item ad hoc est ratio. Et sicut in ecclesia primitiva, que gerebat t̄z pum et figuram presentis ecclesie: sicut perfectionis v̄l apud oēs illius ecclesie abdicare proprietatem cuiuslibet rei in spāli et in communi quacunq; cōmunitate spāli citra cōmunitatē ḡialez illius ecclesie. Ita nunc in ecclesia presenti est perfectionis saltem in aliquo statu spāli apud aliquos viros perfectos abdicare proprietatem cuiuslibet rei tā in speciali qz in communi quacunq; cōmunitate specia li citra cōmunitatē ḡalem totius ecclesie: quia dicere qz illud quod tunc fuit perfectionis simpli apud oēs: nunc non possit esse perfectionis in aliquo statu speciali: est ridiculum: quum nā rerum non sit immutata nunc plus qz tunc. Et talis status si ponatur: quicunq; sit: habebit v̄l oium reruꝝ separatum a proprietate et dominio in speciali et in communi. sicut habuit quilibet status seu ordo specialis ecclesie primitive. Et tales statuꝝ abdicationis omnium rerum in speciali et in communi: elegit beatus Franciscus pro se et ordine suo sicut pater per declarationes multoꝝ summoꝝ pontificum, vt est supra in. c. l. y. in. g. porro. in. p. u. n. est euidentius declaratū. Quem statum stulte et fatue elegisset et ecclesia approbasset: n̄i abdicatio proprietatis oium reruꝝ in speciali et in communi esset maioris meriti: qz abdicatio proprietatis oium reruꝝ in spāli et nō in communi: quia frustra et stulte quis se obligaret ad gradum vite arctiorem et difficiliorem: sicut est iste: vt patet ex de verb. fig. exijt. li. vi. g. vnde vos ibi tenent plus qz ceteri christiani et. z. j. ver. ceteroꝝ. ibi, christi semitas arctius elegerunt: n̄i ex hoc ordinaret ad gradum perfectiorem altiore et maiorem: vt dictuꝝ est. Quod aut̄ tales statuꝝ elegerit beatus Franciscus, patet per declarationes Romanoꝝ pontificū. G. r. ix. familiaris beati Francisci. Innocen. iii. Januen. de dodo de flisco. luminis iuris: qui fecit apparatus. Innocen. Alexandri. iii. Nicolai. iii. Clementis. v. Jo. xxii. in sua extraua. que incipit. Quorundā. Ex quibus declarationibus luce clariss constat qz abdicatio proprietatis oium rerum in speciali et in cōmuni sit maioris perfectionis et meriti quā abdicatio proprietatis oium rerum in speciali: et non in cōi vt supra dictum est. Et qz v̄l potest in cōsumptiblibus a dominio separari. Nam sicut dictum est: frustra et fatue se beatus Franciscus pro se et ordine suo ad tales expropriationem in spāli et in communi s̄m determinationem predictoꝝ Romanoꝝ pontificum obligasset: n̄i talis abdicatio esset perfectior et altior seu maioris meriti ex ḡile operis operati: qz abdicatio proprietatis tm̄ in spāli et non in communi. Frusta etiam et fatue ecclesia Romana tales ex

propriationem approbasset et priuilegiis innumeris dotasset: n̄i talis expropriatio esset ex ḡile operis operati perfectior expropriatione rerum tm̄ in spāli, et non in communi. Quod non est dicendum dicitur Francisco nec de Romana ecclesia matre omniꝝ maḡa. ex de priuil. antiqua. de sum. tri. c. i. in s. xxii. dist. c. j. quia frustra et inutiliter Romana ecclesia exponeret aliquę ordinem ad modum viuendi difficultiorem et laboriosorem: n̄i per hec exponeret et in tenderet exponere eum ad gradum perfectionis et meriti ex ḡile operis perfectiorem et altiorem et in tali ordine sic multipliciter ab ecclesia confirmato et declarato: in quo nihil potest etiam in cōi proprius possideri non separaret in cōsumptibiliꝝ v̄lus a dominio ecclesia periculorum statum approbasset, et in eo professis perplexitatem et laqueum iniecisset pro aplin. i. ad Corin. vii. ibi. Porro hoc ad utilitatem vestram dico: non vt laqueum vobis iniiciam: sed ad id quod honestum est. et qz facultatem prebeant sine impedimento dñm obsecrādi. z. xxvii. q. j. de v. diuis. i. xii. di. nerui testiculorꝝ: ex de resti. spo. literas g. porro. versi. sicq;. Quare manifeste sequit et aperit ex oibꝝ supradictis, qz abdicatio proprietatis oium in spāli et in communi est perfectior et eminentior ex ḡile operis operati, abdicatione oium tm̄ in spāli et non in communi: et abdicatio aploꝝ sicut perfecta ex genere operis operati: non minus abdicatione fratrum minorꝝ: immo fratrum minorꝝ est illa abdicatio et professio que et aploꝝ: vt ex de verb. sig. exijt. g. porro. li. vi. ergo apli oia quoad proprietates et dñm reliquerunt in spāli et in communi. Quod etiam patet ratione euidenti necessarij: quia cuius causa proxima et immediata non stat cum summa perfectione: sed diuisio quecunq; dominioꝝ personalis vel collegialis venit causaliter et immediate ex non nulla diuisione animoꝝ: sicut per oppositum communio dominioꝝ venit per se et immediate ex communione et diuisione animoꝝ: vnde quia in statu innocentie nulla fuisset animoꝝ diuisio: ideo nulla fuisset diuisio dominioꝝ. sicut aperite colligit. viii. di. g. j. et quia corda amicorꝝ sunt aliquo modo conneixa in dilectione: ideo bona ipsoꝝ sunt aliquo modo communia participatione et s̄m gradum connerionis amicorꝝ adiunxit in dilectione, sic est proportionaliter gradus communitatis bonoꝝ eoz in communicatione: Et propter hoc scriptura Actuū. iii. volens reddere rationem et causam propriam quare bona primitiae ecclesie fuerunt communia oibꝝ credentibus: assignat pro ratione et causa propria ac immediata communione et diuisione eorum perfectam inter se, dicens. Multitudinis aut̄ credētiū erat cor vnum et aia vna nec quisq; eorū que possidebat suum esse dicebat: sed erant illis oia communia. Ecce quare nullus eoz dicebat aliquid esse suum: sed erant illis oia communia: qz erat cor illis vnum et anima vna. ista fuit causa per se communis bonoꝝ ipsoꝝ: ideo scriptura prius premittit perfectam communio nem et diuisione cordiū eoz inter se sicut causam propriam, et secundo consequenter subiungit communitatem bonoꝝ sicut esse etiam proprium ex propria causa: ergo sicut communio bonoꝝ venit vliter ex communione animoꝝ, ita per oppositum diuisio dñioꝝ venit v̄l ex aliqua seu nonnulla diuisione aut certe imperfecta vnoꝝ non animoꝝ: que non stat cuꝝ perfecta charitate: que

est v̄l.

Diuisio
nis dom
inoꝝ.

est vinculum pfectio[n]is. Colon. iii. q[uod] charitas non querit q[uod] sua ppria sunt. i. ad Cor. viii. lxiiij. d[i]c. nosse. It[em] maior et pfectior est connexio fraternitatis spiri tualis in amore charitatis; q[uod] sit connexio fraternitatis carnalis in amore carnis: q[uod] perfectius est vinculum sp[iritu]i: q[uod] vinculum carnis. xiiij. q[uod] iij. ita diligere: sed perfectus amor fratrum sicut carnem facit oium fratribus bona quoad diuum esse cōia: q[uod] quādiū inter fratres carnis non nascit ab intrinseco vel ab extrin seco aliqua scintilla divisionis, tandem ducunt cōem vitam. ergo multo magis amor perfectus charitatis fraterne facit oia bona perfector[um] toti ecclie cōia et nulli ppria. xxiiij. q[uod] viij. q[uod] aut: ergo appropriatio dominiōr[um] in sp[iritu]i vel in cōi quacunq[ue] cōitate sp[iritu]i nō stat cum summa pfectione: qualis fuit inter aplos. vnde glo. super illud Act. viij. Multitudinis aut cre dentiū erat cor vnum et aia vna. s.e. versi. simili vlus que superius sunt adducta. Qui muncum perfecte reliqui erant: non de nobilitate g̃is gloriante se a lūs p[ro]ferebant: sed sicut vnius eiusdēq[ue] matris ecclie visceribus editi. ita eodem fraternitatis amo re gaudebant. hec glo. It[em]. Nullus sibi aliquid approprians de iure possidet oia: q[uod] non est equū neq[ue] iustum vt ei sint oia cōia que suum non vult facere cōe cum oib[us]: sed viri perfecti oia possident de iure diuino sicut apli. ii. ad Corin. vi. Tāquaz nihil habentes et oia possidentes: ex de excels. prec. nimis iniqua. i. rī. et h[ab] illud. i. ad Cor. iij. Dia v[er]a sunt: vos aut Ch[ristus] isti: christus aut dei. xxiiij. q[uod] viij. q[uod] aut in si. cū. iij. c. pre. ergo viri perfecti sicut fuerunt apli et eoz perfecti imitatores: nihil sibi debent appropiare: nec in sp[iritu]i nec in cōi: quacunq[ue] cōitate sp[iritu]i: q[uod] quā tum sibi appropriant, tñ eis subtrahit: nec oia pos sideant: ideo apli vt oia possent iure inuiolabili pos sidere: oia iure violabili p[ro]tenendo reliquerūt. Hinc beatus franciscus in regula sua fratribus suis dixit. Fratres nihil sibi approprient: nec dominum: nec locum: nec aliquam rem: sed tāquaz peregrini et ad uene sint in hoc seculo. z. i. Hec est illa celitudo altitudine paupertatis: cui dilectissimi fratres totaliter inherentes nihil aliud sub celo in perpetiuu[m] habe re velitis. Et ita sicut salubre beati Francisci et Romanorum pontificum qui regulā approbauerūt: nullus status seu ordo aliquid sibi approprians, gerit perfecte in hac vita formā et modum sp[iritu]ialis p[er]egrini et ciuis celestis concivis angeloz: qui nihil propriū in sp[iritu]i nec in cōi habent: nihil. n. angeli p[er]iū in hoc mundo possident: sed nec maligni spiritus ad quos apli ealcedos venerant. Luc. x. pro priū aliquod in hoc mundo possident sicut. Greg. in homil. quos etiā viri pfecti melius luctando de vincunt, si a se oium propriū quod illi non habet abiiciunt: huic accedit. i. ad Timo. vij. Habentes aliz menta et quibus tegamur ihs p[ro]tentū sumus: nihil. n. intulimus in hunc mundū: haud dubium q[uod] nec af ferre quid possumus. xij. q[uod] i. eps. Admodum aut pfecte rectitudinis non debet ab extremis declinare: extrema aut p[ro]ri cursus sunt ingressus et egressus de hoc mundo: in quibus sicut apli nihil propriū habere permittimur si pfecte et recte incedimus. xij. q[uod] i. duo. ibi. non nisi ad vslum sicut vna lecturā. Quare si recte et indeclinabiliter ac expedite n[on]m iter per agimus: nihil propriū in medio vite plus q[uod] in extremis habere debemus: Contra illud etiā quod a le pe opponitur: q[uod] in rebus vslus consumptibilibus vslus pprie sumptus haberi nequid: nec illis potest

aliquis uti: dicendum est q[uod] istud expresse p[ro]tra Cles mente est in p[re]c. dilectissimi: qui dicit q[uod] cōis vslus oium que sunt in hoc mundo: oib[us] hoib[us] esse debuit: sed talia vslu plumpitibilia de hoc mundo sunt. Et eadē ratione falsum et impossibile consiluit apostolus Timotheo. j. ad Timo. v. ex de iure iurant. et si Christus. S. quedā. dicens. Uttere modico vino. Et eadem ratione deus falsum. dixit (q[uod] nefas est) ministris antiquae legis q[uod] primitie et sacrificia cederet in vslus eoz: vt patet P[ro]utieri. xvij. Et tota scriptura que loquitur de vslu: sepiissime falsum diceret (quod nefas est) xxiiij. q[uod] v. ergo. ix. d[i]c. ego. z. c. quis nesciat. Item dicer q[uod] in talibus rebus non p[ro]uenit uti sed abuti: periculosis dicere est: q[uod] termini in quacunq[ue] mā dissensi et oppositi vsli terminis legis diuine: et sanctoz patrū non sunt sanū: sed absoni et profani in illa mā, q[uod] tales termini terminis legis diuine et sanctoz patrum dissolui abducunt et auertunt hoies a fide scripturarū et religione sanctoz patrum, quod est impium et immane: quis scripture sacra et sanctorum doctrina est nobis forma et regula recte ac pie loquendianon solum operandi: vnde ad Titum. ii. c. Verbum sanum et irreprehensibile. z. iij. ad Timot. ii. ibi. Recete tractantem verbū veritatis. et in primo c. Formam habens sanoz verboz que a me auditis. et Aug. in lib. de doctrina christiana loquens d[icit] sacra scriptura dicit. Quicquid homo extra didecit: si noxiū est: ibi damnatur: si vtile est: ibi iuuenitur. et facit. xxvij. d[i]c. S. sed et contra. et Clemēs. Nō n. sensum alienum extrinsecus: et extraneuz debetis querere: vt quo ipsum ex scripturarum autoritate affirmetis: sed ex ipsis scripturis sensum capere veritatis op[er]i. xxvij. dist. relatum: et verba intelligenda sunt sicut modum intelligendi: vt legit et nō. ex de spon. ex literis. j. Sed isti termini abuti et abusus sunt dissensi et econtrarij termini legis diuine et terminis sanctoz: in qualibet mā licita rerū vslu cōsumptibiliū. Quia in nulla mā licita rerum vslu consumptibiliū scriptura et sanctoz doctrina uti predictis terminis: sed tñ terminis oppositis (attendant oēs religiosi pro paupertate altissima) sicut patet discurrenti totam seriem scripturarum et sanctoz patrum doctrinam. quū tñ scriptura et sanctoz patrum doctrina frequenter loquaf de mā licita rerum vslu consumptibiliuz noie vslus et vti: et nunq[ue] noie abusu vel abuti. Notat aut Archid. ex de os. dele. quāuis. li. vi. q[uod] illicitis vslus abusus et abusio potius dendus est q[uod] vslus. lxvij. d[i]c. versi. ista. xij. q[uod] iij. primi legium. xxv. q[uod] iij. S. his ita. ex de elec. g[ra]m. S. fin. ibi. Ab illoz abusus ex de rescrip. sedes. z. c. quia nonnulli. et de elec. q[uod] sicut. iij. respon. ibi. et si secus aliquando per usurpationē aliqui faciant abusus. z. c. quis quis. ibi. per secularis potestatis abusum: ex de con. pre. detestanda. i. respon. lib. vij. aliqui tñ abusus appellat. vslus. xij. q[uod] h[ab] eccliarum seruos. vbi dicit: vt tales vslus et vbi d[icit] exponi vslus: id est abusus. sicut Archid. Et adde hic quod scripsi. j. in. S. adhuc perita. versi. cum etiam. iiiij. in. c. lxiij. Ulterius contra illud q[uod] d[icit] q[uod] beatus Aug. non dixit aplos voulisse rerū oium abdicationem quoad propriū: hoc stare nō pot. immo expresse Aug. hoc dixit super illud Mat. xix. Ecce nos reliquimus oia: et per hec verba est supra posita hoc votū potentissime vouerant. Ad etiam sic probat: q[uod] consiliuz p[ro]filoz: q[uod] est forma et perfectio seu consummatio alioz p[ro]filoz: non est diuum aplos precipue obseruasse. alioz. n. apli non fuisse

Apli rerū
oium ab
dicationē
vouerunt

sent in apice pfectio*n*is: qd est errore*u* : quum de ipis precipue dixit dominus Io.xvi. Ut sint consuumati in vnum. op. facit. xxiij. q. iij. c. ii. sed votum est consiliu*m* confilio*m*, forma *&* perfectio consummatua eoz quia votum cadiens super quodcunq*z* consiliu*m* euangelicum reddit ipsum essentialiter perfectius *&* deo acceptius: eo q*u* per liberam oblationem offert voluntas deo tum actu: per votum aut offertur voluntas actu *&* potentia qd est multo fortius: q*u* post votum emisum non est amplius de iure oppositum in potestate voluntatis: pp quod Leuit*u*:xxii. c. scribitur. Bonum *&* ouem aure *&* cauda amputatis voluntarie offerre potes: votu*m* aut ex his solui non pot. hec ibi: sed bos *&* ouis aure *&* cauda amputatis non pot magis voluntarie offerri: q*z* de eis votu*m* persolui*m*: nisi q*u* votu*m* cadens super quodcunq*z* opus virtuosum reddit ipsum essentialiter perfectius *&* deo acceptius. Ideo super illud ps. cxix. Sicut iurauit dominus votu*m* vount deo Jacob. dicit Aug. *&* ponitur ibi in glo. or*d*i. Nemo presumat viribus suis reddere que vount. qui. n. hortat te vi voueas: preste adiuuat ut reddas, vount aut ecclesia in misuetudine ut sit dominus dei, quo nihil gratius potest deo offerri. hec ibi. Et ita pfectio totius sp*iritu*al*m* edificij consummat*u* in pfectio*n*e votu*m* sicut arca Noe fuit consummat*u* in cubito vno. Ben. vi. Unde *&* super illud ps. lxxv. Vouete *&* redcite. dicit Aug. Vouere. n. voluntati consultur: sed post voti promissione*m* redditio exigitur necessario. Et Cassiodorus ibi. Ad hec voueda nos innitat: non precipit ut voueamus: sed ut vota redamus: *&* glo. ibi. Vouete mente quodlibet bonu*m*: *&* reddite opere necessario post votum: *&* facit extra de conuer. coniug. ex parte: *&* de vo. *&* vo. re. magne. S. sane. Ergo apl*o*z vouerunt precipue quodlibet triu*m* consilio*m* euangelico*m*. s. obedientiam: per illud. xix. Att. Et secuti sum*u* te. Et castitate*m*. xxij. di. oino. Et prip*ter*at*s*is abdicationem: ut pre. c. xix. Att. Ecce nos reliquimus oia: vbi fin*u* Aug*u* vouerunt, aliter sequeret*q* abdicatione*p*ri*p*terat*s*is facta in professione oium religioso*m* absq*z* prop*ri*o vivere pref*er*t*u*um esset essentialiter perfectio: *&* altior abdicatione apl*o*z: quum votum, ut dictum est: sit consummatio pfectio*n*is alio*m* consilio*m* sp*iritu*al*m*, q*u* nefas est dicere aut sentire, presertim quum religiosi sint successores apl*o*z quoad retu*n*itionem: ut supra dictu*m* est. *&* no*m* *&* leg*u*. xvi. q. i. ex authoritate. Quia eti*m* votum superaddat sp*iritu*al*m* pfectio*n*em super opus libernu*m* voluntatis, sicut exp*l*esse Anselmus in libro de similitudinib*m*: eo q*u* per opus bonum libere voluntatis offer*m* deo fructus voluntatis: per opus aut factum ex voto offer*m* ipsa arbor voluntatis cu*m* omnibus fructibus suis: q*u* est multo perfectius *&* deo gratius: quanto arbor cum fructibus plus valet q*z* fructus per se. Quia aut ista sit intentio beati Aug*u*. de voto apl*o*z apparet manifeste. xvij. de ciui*m*. dei. ca. liij. per eum sic dicentem. Be terra ergo suscitatus est ille supra o*m* diuites pauper, *&* de illo stercore erect*u* supra o*m* populos opuletos ille inops, ut sedeat cu*m* potentibus populi*m*: quibus ait Att. xix. Sedebitis supra sedes. xij. Et sedem glorie hereditate dans eis. dixerant. n. potentes illi Att. xix. Ecce nos dimisimus oia: *&* secuti sumus te. hoc votum potestissimi vouerat. sed vnde hoc eis, nisi ab illo de quo hic continue dictum est, dans votum vount*u*? hec Aug. Ex quibus tripliciter patet propositum. Primo q*u* Augustinus in isto consequente*m* hoc votu*m*

potentissimi vouerant, intendit colligere quasi in summa per modum epilogi totam potentiam pfectio*n*is apl*o*z prius narrata*m*: sed prius expressus *&* sp*iritu*al*m* vel non minus prenarrauerat potentiam eoz in abdicando sp*iritu*al*m* pp Christum: q*z* in sequendo Christum: quare hoc consequens referendu*m* est ad totum antecedens in quo eoz potentia prenarrat: *&* sp*iritu*al*m* ad partem antecedentis in qua specificatur potentia paupertatis: quia de paupertate a principio verbor*m* vsq*z* ad finem sp*iritu*al*m* fuerat predecur*u*. Secundo hoc patet per id q*u* sequit*u* in predictis verbis Aug. Sed vii hoc eis: nisi ab illo qui dat votum vount*u*? Sed in tota scriptura euangelij non habet plus de voto obedientie: q*z* de voto paupertatis. nec in alio scripture loco, vnde ergo colligatur ex his verbis plus votum obedientie q*z* paupertatis dicat qui contra dicit: quod quum non inuenierit redeat ad veritatem: *&* colligat inde cum beato Aug. vtr*u*q*z* simul. Si vis perfectus esse: vade *&* vede via que habes: *&* da pauperibus: *&* veni sequere me. inde colligit simul vtr*u*q*z* votum. Aug. ideo simul vtr*u*q*z* ponit: sicut Petrus vtr*u*q*z* dixit simul post illa verba Christi vade *&* vende tc. Ecce nos reliquim*u* oia: *&* secuti sumus te. Ne dividat quisq*z* q*u* nec Christus nec Petrus nec Augustinus diuidit. Ecce Christus simul vtr*u*q*z* copulati*m* *&* coniunctum dixit. Si vis perfectus esse: vade *&* vende oia q*u* habes: *&* da pauperibus: *&* veni sequere me. Petrus in persona oiu*m* apl*o*z simul vtr*u*q*z* copulati*m* *&* co*inc*on*tin*et*u* dicit. Ecce nos dimisimus oia: *&* secuti sumus te: hoc votum tc. Si ergo apl*o*z vouerunt sequi Christum sicut fate*m* oppones: ergo *&* de dimittendis oibus votum fecerunt. Sim Aug. q*u* pariter ponunt per Christum: *&* Petrus *&* Aug. relinquere oia *&* sequi Christum. Adde hic q*u* scripti. j. in. S. r*u*deo. vers*u*. ex predicta aut*m* determinacione. cum vers*u*. seq*u*. in. ca. Item apl*o*z non vouerunt sequi Christum alia de causa nisi q*u* sequi Christum ex voto est perfectius *&* deo gratius, quia sequi Christum sine voto ut supradictum est. Sed ista causa concludit de relinquendo oia: sicut de sequendo Christum: ergo quum apl*o*z oia reliquerint perfecte: sicut Christum secuti sunt perfecte: sequit*u* q*u* sicut voul*u* sequi Christum, ita vouerunt relinquere oia quia ea*m* causa sit vtr*u*bi*m* vount*u*: ex de transla*m* inter corporalia. Itē fin*u* expositore*m* apl*o*z vouerunt sequi Christum: sed ista sequela fuit magis principiter effectu operis seruando eius mandata at*q* consilia: q*z* gressu corporis, vnde glo. super illud Att. iiij. Relictis retibus secuti sunt eum, dicit. incessu pedum: sed magis obedientia *&* affectu amplius ad propria non reuersi: hec glo. Apl*o*z vouerunt Christi p*re*cepta at*q* consilia: quia sequela Christi quam fin*u* oppositor*m* vouerunt, principaliter stat in seruando eius mandata at*q* consilia. S*ed* Christus volentibus aggredi viam pfectio*n*is precipit oia relinquere, quia licet relinquere oia simpliciter *&* absolute fuerit p*si*lum *&* non p*re*ceptum tu*m* viris perfectis voluntibus viam pfectio*n*is seruare est p*re*ceptum. xiiij. q. i. S. j. vnde Grego. j. m*o*ra. supra all. in isto. S. vers*u*. Itē ad hec est. Necdum virtus p*re*cepti emicuerat que oia relinquere p*re*cep*er*at. *&* Remigius supra all. in hoc. S. vers*u*. Item contra hoc est. Beati estis: qui eu*angeli* p*re*cepti memores, cuncta terre*m*

na pro

na pro Christo reliquistis. Itē licet quis possit relinquare bona t̄palia absq; voto tū voluntatem habēdi temporalia non pōt quis pfecte relinquare sine voto: q̄r licet res exterior absq; voto relinqui possit: tū voluntas habendi absq; voto simpli relinqui nō potest, sed apli non solum reliquerunt simpli oia tēporalia: sed etiam reliquerunt simpli & perfecte voluntatem habendi ipsa: vnde super illud Act. xix. Ecce nos reliquimus oia dicit glo. etiam voluntatem habendi. Et super illud Luc. xviii. Ecce nos dimissimus oia dicit glo. etiam voluntatem habendi ipsa: vnde super illud Adat. xix. Ecce nos reliquimus oia dicit glo. etiam voluntatem habendi. Ergo voluntatem habendi oia, reliquerunt ex voto. Itē licet quis possit renuntiare rebus exteriorib; absq; voto: tū renuntiare desiderijs & concupiscentijs habēdi non potest quis perfecte sine voto. Sed b̄m Gre. in homil. Petrus & Andreas apli non soluz renuntiauerunt rebus oibus tēporalibus: sed etiam renuntiauerunt oibus desiderijs & concupiscentijs habendi: vbi dicit sic. Multum reliquit qui nihil sibi retinuit: multum reliquit, qui quantumlibet parum, totum deseruit: certe & nos habita cum amore possidemus, & ea que minime habemus ex desiderio querimus. Multum ergo Petrus & Andreas dimiserūt q̄n vterq; etiam desideria habendi reliquit. Multum dimisit: qui cum re possessa etiaz concupiscentijs renuntianit. hec Greg. Idem. s.e. §. verbi. itē ad hoc Grego. Ergo apli ex voto renuntiauerunt desiderijs & concupiscentijs deliberatis habendi t̄palia. Similiter si b̄m oppositorem ab hac vli. Ecce nos reliquimus oia, excipiuntur specificata in euangelio tēstimonia, gladius, calige, & vestimenta, sequit q̄ ista excipiunt in speciali & sigillati, & non solum in cōi aploz: quia gladius dictus fuit Petri in speciali, vestimentum, & calige: q̄ Ch̄s dicit in spāli Petro Conuerte gladium tuum tē. & angelus Petri. Calcia te caligas tuas: & circunda tibi vestimenta tuu. Et ita sequit b̄m q̄ apli in predictis & similibus fuerunt proprietarij in spālinō solū in cōi. Qd esse non pōt: qm̄ vt supradictū est b̄m Clemen. cōis vslus oiu que sunt in hoc mūdo, oibus esse debuit. Et sicut non pōt diuidi aer nec splendor solis: ita nec reliqua que data sunt hoibus ad habendum diuini deberesed habenda oia cōia. & istius cōsuetudinis more retento apli eorumq; discipuli cōem vitā duixerunt. xij. q.j. dilectissimis. Ex quibus patet q̄ sicut in statu innocentie nullus habuisset in spāli proprietatem in aliqua re mundi quacunq; sed fuissent oia oibus hominibus pro omni tpe quo nō peccassent cōia. Sic apli & eoz discipuli que in abdicando t̄palia assumperunt statum & formam & similem statui innocentie b̄m Clemen. in nulla re huiusmodi haberunt in spāli proprietatem & dñm quādiu in sua perfectione manserunt: quia semper post sequelā manserunt. Et per consequens vestimentum calige & gladius Petri non fuerunt quoad proprietatem & dñm plus in spāli Petri q̄ alioz. Similiter sicut in aere splendore solis & alijs corporibus celestib; nullus h̄z in spāli proprietate & dñm: sed pro omni tpe fuerunt oia oibus hoibus cōia. Ita apli, & eoz discipuli, p nullo tpe postq; statū perfectionis excelle sunt adepti: haberunt in spāli proprietatem & dñm propriū in vestibus caligis gladijs & quibuscumq; alijs similibus vterent. Et per consequēs ista non excipiuntur in spāli & singulatib; ab hac vli

Ecce nos dimissimus oia: Sed si exciperent ab ipsa in spāli & singulatib; exciperent ab ea: & non in cōit: qm̄ ista in spāli & singulatib; dñr fuisse aploz: ergo talia & similia nullo modo excipiunt ab hac vli. Ecce nos reliquimus oia sicut dicit oppositor. Et propterea non est minus vniuersalis de aplis ista. Ecce nos reliquimus oia noīe & re: q̄ sit vslus de pri mis credentib; illa Act. iij. Nec quisq; eoz que possidebat aliquid suum esse dicebat: sed erant illis omnia cōia. Ex hoc patet quia abdicatione t̄paliū primō credentium non fuit vlior nec latioris ambitionis abdicatione t̄paliū aploz: quum primi credentes non fuerunt magis expropriati a mundo q̄ apli. Sed illa de primis credentib; s. Nec quisq; eoz que possidebat aliquid suum esse dicebat: sed erant illis oia cōia. comprehendit pro tempore quo dicta est vli oia quecumq; aliqua exceptione non facta: sive vite necessaria: sive quecumq; alia noīata vel non noīeta sive veritatem: sicut superius plures est ostensum: ergo ista dicta de aplis. Ecce nos reliquimus oia: pro tpe quo dicta fuit comprehendit vli oia absq; aliqua exceptione, sive sint vestes sive gladius sive quecumq; alia: sed ista fuit dicta de aplis, p semper in futurum: ergo sub ista cadunt vli quibus apli vsl sunt: & per consequens in oibus habuerunt vslum separatum a proprietate & dñio. Et preterea, sicut supra ostensum est isto. §. verbi. Item non minus sub verbis: votū apostoloꝝ non extendit se ad pauciora q̄ voto religiosoz absolute sine proprio viuere profitentium: quia abdicatione religiosoz vitā apostoloꝝ imitantium in parte vel in toto: non est vlior nec perfectior abdicatione aploz. Sed voto religiosoz absolute sine proprio viuere profitentiz se extendit vli ad oia absq; aliqua exceptione, sive sint alimenta sive quecumq; alia: quia voto eoz absolute factum se extēdit vli ex forma & nā ad omnia illa in quibus vslus potest a proprietate & dñio separari in spāli, eo q̄ voto cadens absolute super abdicationem proprietatis cadit super abdicationē ois pprietatis ab vslu separabilis, sed vslus rerum vslu consumptibilium est separabilis a proprietate & dñio spāli: quicquid sit de separatione eius a proprietate & dñio cōi: qm̄ vt sepe dictum est primi credentes pro tpe illo de quo dicit scriptura Actuum. iij. q̄ erant illis oia cōia pro tpe habebant in spāli vslum rerum vslu consumptibilium separatum a proprietate & dñio, q̄ pro tpe illo nullus eoz habebat in spāli proprietatem aliquius rei: ergo pro illo tpe habebant vslum talium rerum separatum a proprietate & dñio spāli. Sed qua ratione vslus talium rerum fuit tunc separatus in spāli a proprietate & dñio: easdem rōne fuit de possibili separabilis pro semper: licet non fuerit de facto semper separatus: quia stante eodem nā rerum semper vslus est vniiformiter separabilis de possibili. Ergo voto religiosoz absolute absq; proprio viuere profitentium se extendit vli ad quecumq; sive sint vestes sive cibaria: vnde vslus qua vtitur seruus: non est sua: sed est de peculio. ff. de pecu. id vestimentum: & seruus non possidet ea que sunt in peculio. ff. de acquiren. pos. seruus: quia ab alio possidetur: nihil ipse possidet. vt. ff. de adulter. sic eveniet & no. xij. q.j. non dicatis ergo multomagis votum apostolorum: quod fuit forma & p̄incipium votorum religiorum: se extendit vniuersaliter ad omnia absq; aliqua exceptione.

Ad illud quod dicit oppositor q̄ non est intelligi

gendum q̄ beatus Augustinus intellexerit q̄ ipsi apli voverunt non habere aliquid in cōi: quum intendeñs iuxta vitam apostolicam suam religionē fundare loquens suis fratribus sic dixit in regula sua. Sit aīa vna & cor vnuz in dño: t̄ non dicatis xii. q.i. non dicatis. t.c. nolo: vos habere aliquid propriu, sed sint vobis oia cōia. Et distribuas vnicuiq; vrm prout opus erit: t̄ sequit. Sic.n. legitur in actibus aploꝝ. Act.ii. t. xii. q.i. c. ii. xl. q̄ tua. q̄ erāt illis oia cōia: t̄ distribuebat vnicuiq; prout opus erat. Quū igit̄ beatus Augustinus & eius fratres res habuerint & habeant in cōi: non est reuocandum in dubium quin beatus Augustinus aploꝝ habuisse sup posuerit in cōi: quare per authoritatem predictam. August. non pōt concludi q̄ apli voto abdicauerint oium rerum dñium in proprio & in cōi. Rūdenduz est primo q̄ dictum Augustini per oppositorem: induitum pro parte sua, est contra eum: q̄ m̄ si Augustinus fm̄ dictum eius intendebat fundare suam religionem iuxta vitam apostolicam: vt nullus eoꝝ haberet aliquid propriu sed essent illis oia cōia: ergo Augustinus voluit q̄ fratres sui non haberent in spāli proprietatem alicuius rei: t̄ ita vestimentum quo, yte batur Petrus & calige & gladius non fuerunt in speciali quoad proprietatē ipsius Petri cuius op̄positum oppositor supra dixit. q̄ proximo versi. non obstat. t̄ versi. ceterum. Item si Augustinus fundauit suam religionem iuxta illud q̄d legi in actibus aploꝝ: q̄ erant illis oia cōia. Act.ii. Et Augustinus mandauit fratribus suis q̄ nunq; pro perpetuo tpe haberent in spāli proprietate alicuius rei: sed essent illis oia cōia semper: q̄ sic intelligendum est: ergo si militer primi credentes non habuerunt: nec habere potuerunt in spāli proprietate alicuius rei: quādiu stetit illa congregatio in suo robore cuius oppositus supra dixit oppositor. Item fratres sancti Augustini non debent habere in spāli proprietate alicuius rei vsl̄ p̄sumptibilis nec non consumptibilis: quia ipse mandauit eis, non dicatis aliquid habere prop̄rium: sed sint vobis oia cōia. xij. q.i. nō dicatis. Et qui oia dicit: nihil excipit. i. Corin. xv. t̄ Heb. ii. extra de ma. & ob. solite. q̄ penul. Sed fratres beati Augustini habent in spāli vsl̄ rerum vsl̄ consumptibiliū: certum est quia in spāli comedunt & bibunt: t̄ spālibus vestibus induunt: ergo predicti fratres ha bent in spāli vsl̄ rerum vsl̄ consumptibiliu separatum a pprietate & dño cōi: ergo vsl̄ earum de se est separabilis simp̄l & absolute a prop̄riate & dominio. Item fratres sancti Augustini emittunt votum abdicationis oium tp̄alium: q̄ voverunt viuere sine proprio: ergo multomagis apli: quoꝝ vitā imitantur: emiserunt votum oium tp̄alium abdicationis. Secundo respondendo ad illud q̄d opponitur: q̄ saltem apli habuerunt propriu in cōi sicut habet fratres sancti Augustini: qui vitam aploꝝ dñi elige re, dicendum est: qm̄ regula aploꝝ propria & immediata fuit alia a regula cōitatis credentium: sicut regula spālis est alia a regula generali. Et sicut cōitas aploꝝ propria fuit alia a cōitate ḡnali credentium: licet etiam regula cōitatis ḡnali credentium quodammodo fuerit regula aploꝝ inquantu fuit eis data ab aplis: t̄ etiam apli aliquo tpe vixerunt illa cōmunitate ḡnali credentiu, & sicut eoꝝ capita seruā-

do illam regulam: tū iploꝝ regula propria & immediata fuit alia & discreta a regula cōitatis credentiu. q̄d patet Adar. i. q̄ apli in sua cōitate propria non potuerunt retinere vxores. Illi aut̄ de cōitate ḡnali credentium poterant retinere cōiter vxores nisi ali quibus repugnaret in spāli aliunde ideo multi ipso rum habebant vxores: q̄d apli non licebat quantum ad commisionem carnis: sed bene quantu ad prouisionem. xxxi. di. cino. Secundo: quia apli in p̄pria cōitate portare non poterant calciamenta nisi tñ sandalia: vt patet Adar. vi. Illi aut̄ de multitudine credentiu poterant calciamenta portare. Qd aut̄ d̄ de Petre Act. xii. Læcia te caligas tuas. exponit fm̄ Bedaz. i. sandalia. i. soleas quas portant fratres minores: vide supra. eo. q̄. porro ois religio. versi. non obstat. t̄ versi. q̄ dicit Adar. lv. c. Tertio, q̄ cōiter & immediate non licebat eis portare pecuniam: vt patet Adath. x. Adar. vi. Luc. ix. ideo pecunia que portabat ponebat ad pedes aploꝝ: t̄ nō ad manus. Act. iii. vbi dicit glo. destituendum probat q̄d tangere deuitat: t̄ calcandum docet esse aux, q̄d subdit gressibus aploꝝ. Illi aut̄ de multitudine credentium poterant cōiter pecuniaz portare: t̄ ipsi contrectabant pecuniaz sicut religiosi oēs exceptis fratribus minoribus: contrectant de suoꝝ licentia prelatorꝝ, que cōitatis erat: sed non apli: nec fratres minores: vt ex de verb. signi. exiit. li. vj. t̄ eo. ti. exiui. clem. Quarto: quia recipiendus ad cōitatem aploꝝ nihil debebat secum asserre: nec res: nec precia reru, sed oia que habebat in libera potestate: debebat vede re & pauperibus erogare: vt p3 Adat. xix. Adar. x. Luce. xvii. Recipiendus aut̄ ad cōitatem ḡnali credentium, debebat secu ferre precia reru immobi lium & aīalium & res alias cōitati necessariās. si habebat. Et ita vna regula fuit alia ab alia: t̄ altera ab altera. Quinto, q̄ solis. xj. apli dicit dñs. Adat. vltimo, Euntes in vniuersum mundum predicate euangelium omni creature non fuit hoc dictu multitudini credentium. Sexto, q̄ apli per mundum euntes in sortes suas: non vixerunt de bonis illius cōitatis prime credentium: sed de his que dabantur eis in cibo & vestitu, ab his quibus predicabant. Adath. x. t̄ Luce. x. dignus est operarius cibo suo. xiiij. q.i. q.j. vbi Chrysostomos. q.d. Tm accipite: quantum in victu & vestitu vobis necessarium est. vnde apli. j. ad Timot. vi. habentes hvictum & vesti tum: his contēpti simus. Et alibi Gala. vi. Cōicet is que catechizat ei qui se catechizat in oībus bonis: vt quoꝝ discipuli metunt sp̄ualia: consortes faciant eos carnalium suorꝝ: t̄ non in auaritiam: sed in ne cessitatem: hucusq; Chrysostomus: ad hec. xiii. q.i. q. his ita. j. q. ii. sacerdos: ex de censi. cum apli. Beatus aut̄ Aug. fundauit religionē suam directe iuxta regulam cōitatis seu multitudinis credentiu: non iuxta regulam propriam & immediatam aploꝝ: vt vt supra dixit in regula sua fratribus suis. Sit anima vna & cor vnum in dño: t̄ non dicatis aliquid prop̄rium: sed sint vobis oia cōia: sicut legit in actibus aploꝝ. Lertum est aut̄ q̄ in actibus aploꝝ ista verba sunt dicta directe & immediate de cōitate ḡnali credentiu: t̄ non de cōitate propria aploꝝ: sicut op̄positor dicit: sic.n. legitur in actibus aploꝝ. iii. cap. Multitudinis aut̄ credentium erat cor vnuz & aīa vna: nec quisq; eoꝝ que possidebat aliquid suū esse dicebat: sed erant illis oia cōia. xij. q.i. c. ii. c. quia tua cum. c. se. Ecce plane q̄ ista fuit forma vniendi cōis multitudinis

multitudinis credentiū. Sed preter istam formam viuendi cōem alia fuit aploz que proxime dicta est. Qui aut̄ beatus Aug. intenderit principaliter fundare suaz religionē iuxta regulaz et formaz viuendi cōitatis credentiū, et nō cōitatis proprie aploz: patet ex verbis premis̄ in regula sua: in quibus dat formaz et moduz viuendi fratribus suis: que quidē verba: vt iam dictuz est: sunt directe de cōitate ḡiali credentiū: et nō de cōitate speciali et propria aploz. Quod ēt p̄z ex hoc: q̄r fratres ordinis sancti Augustini poterant portare libere et p̄nt calciamenta et pecunia: que non poterant apli. Venientes etiam ad ordinem sancti Augustini, p̄nt offerre cōitati bona que habent. Venientes aut̄ ad cōitatē propriā aplorum, nihil poterant offerre: sed oia debebant si poterant pauperib⁹ dare. Mat. xix. Marc. x. Luc. xviii. Quod etiā p̄z ex hoc, q̄r fratres beati Augustini posunt h̄c in cōi bona immobilia, vt domos et agros: que apli in cōi suo nullo modo poterant habere. vt Matth. xix. ergo beatus Aug. non fundauit nec intendebat fundare religionē suaz iuxta vitā aplorum propriam et specialem sed solum iuxta formaz et modum viuendi cōitatis credentiū. Magis aut̄ congrue argueret oppositor, si sic argueret: beatus Franciscus Christi signifer insignis volens im mediate fundare et directe suam religionē iuxta formam et modum viuendi propriū Christi et aplorum: sicut ipse in principio et fine sue regule dicit expresse. In principio inquā sic: Regula et vita fratru minoz hec est. s. dñi nři Iesu Christi sanctum euangelium obseruare viuendo in obedientia sine proprio et in castitate. In fine vero sic: Paupertatem et humilitatem et sanctum euangelium quod firmiter promisimus obseruemus: mandauit fratribus suis in regula sic: Fratres nihil sibi approprient: nec dominum: nec locum: nec aliquā rem. Que verba regule quinq; Romani pontifices. Bre. ix. Alexander. iiiij. Innocentius. iiiij. Nicolaus. iiij. Clemens. v. declara erunt in scripturis debere intelligi tam in speciali, q̄ etiam in cōi: vt diffusus superior est ostensuz. s. S. prox. in prin. Ita q̄ fratres minores b̄m declaratio nes istoz Romanoz pontificuz. v. et oēs alios sum mos pontifices intermedios. v. istos sequentes non sunt capaces alicuius proprietatis in speciali nec in cōi b̄m eoz regulā ergo multomagis apli, nec iuxta quoz vitam et doctrinam et professionez fratribuz minoz fundata est religio: nihil habuerunt quoad proprietatem et dñiuz in speciali nec in cōi: quia non est verisimile nec probabile, q̄ beatus Franciscus volens fundare suam religionē iuxta propriū modū euangelicum viuendi: voluerit aut̄ potuerit impo nere fratribus suis modū viuendi difficultorem et esentialiter arctiorē proprio modo viuendi euangeli co. Sed beatus Franciscus, vt declaratum est: per oēs Romanos pontifices p̄enarratos, voluit q̄ fra tres sui nou haberent aliquam proprietatem in spe ciali nec in communi: vt prius dictum est: ergo intentionis sue fuit: et ecclesie suam regulam confirmā tis et declarantis, q̄ proprius modus viuendi Christi et aploz fuerit nihil habere quoad proprietatem et dñiū in spāl nec in cōi. Preterea: vt supra in. S. prece tactum est: apli non fuerunt magis proprietati in communitate ipsoz propria: q̄z in cōitate ḡiali credentiū, de qua ipsi tunc erant, in qua nullus suum aliquid esse dicebat. xij. q. j. c. ii. qz si in cōitate ipsoz propriū habuissent: illud non fuisset com

mune quoad dñiū. oībus credentiū: quia illud quod est propriū communitatis spālis: non p̄t esse commune omnibus qui sunt de cōitate ḡiali: ergo nec extra cōitatem ḡialem credentiū habuerunt aliquid quoad proprietatem in propria eoz cōitate in speciali, nec in communi: quia aliter se queretur necessario, q̄ apli fuissent magis proprie tā extra communitatem credentiū in propria com munitate ipsoz, q̄z fuerint in communitate genera li credentiū: quum in communitate generali cre dentiū nihil potuerint habuisse quoad proprietatem in speciali nec in communi, quantum ad com munitatem ipsoz specialem et propriam. Itē si h̄c quoad proprietatem aliquid in communi non derogat ex ḡie operis operati perfectioni altissime pau pertatis maxime hoc videref in loculis quos Christus in communi cum aplis dī habuisse. Sed Christus in loculis suscepit personam infirmoz ne dam naret talia questores b̄z Aug. s. ps. ciiij. z. xij. q. j. ha bebat, et extra de verb. sig. exxt. l. vi. Sed in eo quod pertinet ad perfectiōne et ex genere operis operati non derogat perfectioni nō cadit condescendēdo ali qua ad infirmos et imperfectos: quia condescende re infirmis est in aliquo opere ex genere operis im perfecto se conformare eis, ergo habere loculos in communi ex genere operis operati derogat perfec tioni altissime paupertatis: licet ex parte operantis seu condescendentis fut maxime perfectionis ut pre. c. exij: qz fuit opus maxime misericordie et pie tatis b̄m eundem Aug. Et si habere loculos in com muni de quibus minus videtur derogat de genere operis perfectioni altissime paupertatis: multoma gis habere agros et possessiones ac supellectilem a liam derogat ex genere operis summe perfectioni. Itē quero in quo Christus suscepit personā infirmoz et imperfectoz: in loculis b̄m Aug. an quoad dñiū paupertatis: an quoad ministeriū pietatis: an quoad vslūm necessitatis. Si quoad dñiū: ergo habere dominium talium in communi, derogat ex genere operis perfectioni altissime paupertatis, q̄ in eo qd̄ non derogat ex genere operis perfectioni in eo non cadit condescensio ad imperfectos. Si ve ro suscepit personam infirmoz quoad ministeriū dispensationis loculoz: ergo ministerium loculoz derogat ex genere operis summe perfectioni: q̄ in eo qd̄ ex ḡie operis non derogat summe perfectioni non cadit condescensio ad imperfectos. Et si mini sterium loculoz derogat ex genere operis perfectio ni summe paupertatis: quanto magis dñiū loculoz derogat ex ḡie operis summe perfectioni: quāto vtiqz dñiū ipsoz minus redundant in utilitez alioz q̄z ministeriuz. Si aut̄ condescendit infirmis et imperfectis quantū ad vslūm necessitatis, ergo vslus loculoz derogabat ex ḡie operis summe perfectioni. Et si vslus loculoz derogat ex ḡie operis summe per fectioni, multo magis dñiū ipsoz derogat ex ḡie dominij summe perfectioni, pro quāto dñiū talū minus est per se necessarium vite mortali q̄z vslus. Quocqz ergo Christus suscepit plonaz infirmi rū in loculis, sive quoad dñiū sive quoad ministeriū sive quo ad vsluz semp sequit q̄ dñiū loculoz der ogat ex ḡie operis perfectioni altissime paupertatis. Et si dñiū loculoz derogat etiam in cōi perfectio ni summe paupertatis b̄m Augustinum vt ostensuz est, eadē ratione sequitur q̄ dñiū quarūcūqz aliaz rerū derogat ex genere operis perfectioni altissime

paupertatis: etiam in cōi quacunq; cōitate speciali
Addit; hic qd̄ scripsi. l.i.n. §.rūdeo. versi. ad quoꝝ eui-
dentiam in. c.lx. Itē contra predicta opponit de.c.
ex autoritate. xvij. q.j. qd̄ fuit allegatū: qd̄ apli non
habuerūt propriū in speciali: sicut nec monachi qui
eoꝝ tenerent figuraz: qd̄ saltem probabit per illud
c. qd̄ apli habuerunt priorū in cōisicut et monachi
habent et habere possunt. xviii. q.j. in nullo loco. Ad
qd̄ rūdet qd̄ licet figura non excedat in perfectione
figuratuūt figuratu bene pōt excedere figuram et si
militidinem suam. Et ideo licet monachi qui figu-
ram et typum gerunt aploꝝ: talia habeant in cōi,
tñ qd̄ fuerunt perfectiores qd̄ monachi: ideo non le-
quit qd̄ apli habuerint vel h̄e potuerint talia in cōi
qd̄ si fratres predicatores et minores que non sunt
perfectiores aplis: non sunt capaces possessionum
talium in cōi: multo potius apli. Et sic fratres mi-
nores sūm declarationes ecclesie non pnt h̄e nec in
speciali nec in cōi propriū multo potius apli: vt
superius est probatuꝝ. Nec sequit̄ si habent mona-
chi propriū in cōi: ergo et apli: qd̄ hic est fallacia cō-
sequentis. Sicut non sequit̄. Monachi possunt por-
tare calciamenta et pecuniam ergo et apli: qd̄ apli fue-
runt perfectiores monachis in multis eis indictis:
vt est superius declaratum. Nec sequit̄. Monachi
tenent figuram aploꝝ quantū ad renuntiationem
in speciali: ergo tenent quātuꝝ ad renuntiationē p-
prii in cōi: qd̄ si tenent vnaꝝ partē renuntiationis in
spāli: non tñ perfectissime in cōi: sicut tenent fratres
minores qui aploꝝ perfectissimā figuram tenent,
ex de verb. sig. exijt. §.j. li. vi. Immo sic est potius ar-
guendum: Monachi qui tenent figura aploꝝ: non
possunt in speciali et singulatim proprietatem habe-
re aliquiūs rei vnu consumptibilis nec non consipu-
ptibilis: vt ex de sta. mo. cuꝝ ad monasterium. §.f. er-
go nee apli. Sed monachi non tenent figurā aploꝝ
in quantum habent propriū in cōi: sed propriū et
verius religiosi mendicantes: qui possessiones in cōi
non habent: vñ dī de predicatoribus et minoribus
ex de ex. pre. in c. antepe. et pe. qd̄ famulantur Ch̄risto
pauperi in altissima paupertate. Et inter ceteros
mundi religiosos fratres minores qui non possunt
nec in cōi nec in spāli propriū possidere, plus eoꝝ
figuram et professiones tenent. Unde in decre. exijt:
de verb. signi. post duas col. verbi. vnde nos. li. vi. dī
qd̄ Ch̄risti semitas inter oēs hoīs arctius elegerunt.
Et præterea precipue dixit dī apli. Apat. vi. No-
lite solliciti esse animie vestre quid manducetis, aut
corpori vestro quid induamini et. quia ista non stat
cum apice euangelice perfectionis: hoc. n. non potest
dici proprie de habentibꝝ possessiones: de quibꝝ ex
colendis sollicitam curam gerunt etiāt in cōi viuen-
tes: nec curam eos habere oportet de alijs procuran-
dis: qd̄ petunt intus habent: et de proprio suo vi-
uunt. Et causaz istius remotionis sollicitudinis ma-
xime in viris aplicis ipse Ch̄rs ibi assignat dicens
in prealle. c. Apat. vi. Quia non potestis deo seruire
et mānone. Et si sollicitudo cibi necessarij aliquāt-
ter distrahit a predicatione euangeli, et oratione, et
perfecto. obsequio Ch̄risti: quāto magis cura agros-
rum porcoꝝ et asinoꝝ distrahit a predicatione libes-
ra eauāgeli, et perfecto obsequio Ch̄risti? Unū P̄es-
trus pro se et pro alijs aplis ait Actu. vi. Non est e-
quum nos derelinquere verbū dei: et ministrare mē-
sis. Si non erat equum aplos derelinquere verbū
dei: et ministrare mensis: ne impediſſ cursus euā-

geli: quāto magis non fuit equum aplos pro seipſis
vacare cure agroꝝ et possessionum? Una vera cau-
sa singularis et precipua perfecte huius renuntiatio-
nis aplice fuit. s. libera predicatione euangeli, et perse-
cta imitatio Ch̄risti vt oēs in speciali et in cōi pos-
sent veraciter dicere. H̄ilī mundus crucifixus est,
et ego mundo. Galat. vi. Et oēs in spāli in cōi mon-
strarent qd̄ Ch̄ristus dixit eis. Elos, de hoc mundo
non estis, propterea odit vos mundus. Jo. xv. Itē
redeundo ad separationem vſus in consumptibili
a proprietate facit qd̄ legitur L̄eu. vltimo: vbi dī qd̄
oēs decimae terre sūm de frugibus: sūm de pomis ar-
boꝝ dñi sunt: et illi sanctificant̄: et tñ vſus decimaru
erat leuitarum vt patet Numeri. xviiij. Nec obstat
si contendatur qd̄ etiāt in eis leuite. proprietatem
habebant. qd̄ saltem non potest negari qd̄ in eis pro-
prietate liberam non habebant: qd̄ non poterant o-
blations vendere: aut in alios vſus conuertere nec
quomodolibet eis etiāt indifferenter vti: sed tñ ma-
ses de stirpe Aaron et in solo sanctuario comedere:
ideo dicit predictum. c. xviiij. Num. In sanctuario
comedes illud: et mares tñ edent ex eo. Et ita dñiū
liberuꝝ et immediatū et absolutū sacrificiōꝝ solius
dei fuit: non ministroy: et facit qd̄ legit̄ et no. xij. q.
ij. auill in glo. ad vsum. et c. qui abstulerit. Sed et in
forma leuit. tradita donationis oblationū nihil po-
nitur pertinens ad genus dominij: sed soluꝝ ad mo-
duꝝ vtendi: ideo dī in ea. In sanctuario comedes il-
lud: et mares tñ edent ex eo. ideo scribit̄ Beu. xvij.
Non habebunt sacerdotes et Leuite et qui de eadē
sunt tribu partem et hereditatem cum reliquo popu-
lo Israel: qd̄ sacrificia dñi et oblationes eius come-
dunt: ad qd̄ facit codez. ca. Num. xviiij. Primitias
autem quas voverunt et obtulerunt filii Israel. ti-
bi dedi et filiis ac filiabus tuis iure perpetuo. Qui
mundus est in domo tua vescet eis. et iterū. Uniuer-
sa frugum initia que gigit humus et dño deportant
eedent in vſus tuos. Qui mundus est in domo tua
vescet ex eis. In quibus autoritatibus nihil pon-
tur pertinens ad genus nec specie dominij: sed soluꝝ
ad formā et modum vtendi. Quod etiāt euidenter
apparet in sacrificiis noue legis. s. in accidentiis seu
speciebus panis et vni in sacramento corporis et san-
guinis dñi nři: quoꝝ accidentium sumentes habet
vſuz separatuꝝ a proprietate et dñio: licet illa acciden-
tia sint vſuꝝ sumptibilia. qd̄ sic patet: qd̄ nullus sane
mentis dñi re sibi quo ad dñium subiectā et suo dñio
subiacente venerari et adorare adoratione latrie per-
se et primo nec sicut ex consequenti: de con. di. iiij. ve-
nerabiles: qd̄ dñs non dñ adorare seruum suo dñio
subiacentem vt subest suo dñio. Sed quilibet fidelis
catholicus dñ adorare illa accidentia adoratione la-
trie ex p̄sequenti rōne obiecti principalis: de co. di. iiij.
accesserūt. v. d̄ carne rogo illa accinia nō subsunt nec
subiacet p̄petrat et alciū hoīs puri: et subsunt ali-
quo mō quod vſuz ergo sumētes corpus et sanguinē
dñi h̄nt vſuz illarūt specierūt seu accidentiuꝝ lēpatuꝝ
a p̄petrate et dñio: qd̄ tñ ita sumunt per vſuz sumē-
tuꝝ: sicut quecunq; alia sumptibilia: no. de co. di. iiij.
trib: i. glo. h̄. nec. et c. nō iste panis. Et hoc ē qd̄ dicit
apl. i. ad Cor. x. Nō potestis calicē dñi biberē: et cali-
cē demonioꝝ nō potestis mense dñi p̄ticipes esse: et
mēle demonioꝝ. et. xj. c. Iā nō ē dñica cennāducār
et. j. in. e. c. Quicūq; māducārūt panē et biberit cali-
cē dñi indigne, re erit et c. Calix aut dñi nō bibit co-
poraliter, nisi mediantibꝝ speciebꝝ accidentiuꝝ vim.

similiter

similiter panis ille non manducatur corporaliter: nisi
mediantibus speciebus accidentium panis: de eo. dicitur. pax
panis est in altari. et cetero. utrum ergo simus apostoli spes acciden-
tium panis et vini quoad dominum sunt immediate domini
et non sumentium: nisi quo ad ipsum terminatum: quod
dicit calicem domini: et non calicem nostram. et dicit mense domini:
et non mensa nostra: et cena dominica: et non nostra: et calicem domini:
et non nostram. Calix autem de principali domini: magis ratione
pertinet in eo existentis: quam ratione vasorum continentis: ergo
illud quod continetur in calice: est dominus: sed in calice per se
et immediate continetur accidentia vini: quod sanguis
christi non continetur per se in calice nisi ratione illorum accidentium:
ergo illa accidentia per se sunt domini et non sumuntur.
Similiter mensa domini de principali magis ratione perten-
ti quam ratione tabule continentis: sed per se pertenta in men-
sa sunt accidentia panis: ergo illa accidentia sunt per
se domini: et tamen ipsum conficiuntur. Ad hoc facit quod ait sal-
uator. xxvi. c. Matth. xliii. et Luc. xxvij. ca. hoc
est corpus meum: de con. di. ii. timorem: nam totum, quod
continetur in isto sacramento. signatum continentur cum
signo accidentium continent, est christi: et non su-
mentium: nisi quoad ipsum participationis et coio-
nis. Nec est dividendum signum illud inseparabile
a suo signato inseparabiliter: quod contentum signatum
sit vniuersus et signum continens sit alterius: et sic apostoli
habuerunt ipsum illorum accidentium separatum a pro-
prietate et domino. Et non solum aperte hoc lex diuinam
proclamat: sed etiam lex humana, unde inscribitur. de rebus
diuisi. §. nullius scribit sic. Nullius autem sunt res sacre
religiose et sancte quod enim diuini iuris est illud in
nullius bonis est. Sacra sunt que rite per pontificem
deo consecrata sunt veluti edes sacre et donaria que
rite ad ministerium dei dicata sunt: hoc idem habe-
tur si de rerum diuini libri. in princip. et §. et facit. xij.
q. ii. c. i. t. c. qui abstulerit.

Rursus posset opponi q[uod] perfectio paupertatis euangelice plus consistit in animo: vt s[ic] amore animus istis temporalibus non adhæreat: q[uod] in carētia t[em]p[or]aliu[m] rerum aucta illud. Ad. v. Beati pauperes spiritu: et in ps. lxi. Si uite si affluant: nolite cor apponere: et q[uod] talem paupertatē pfectissime Ch[ristus] habuit: et post euz apli quasi ita opposito innuat q[uod] nō fuerunt Ch[ristus] et apli perfectissimi in paupertate corporali: que consistit in carentia rerū. Que quidem oppositio quātū ad primā partē sui q[uod] perfectio paupertatis euangelice magis consistit in aio q[uod] in carentia rerū t[em]p[or]aliu[m] vera est: q[uod] hoc est g[ra]uiale et cōe in quolibet trū p[ro]filioru[m] euangelij. s[ic] obedientia, castitate, et paupertate: q[uod] pfectio chiusibet p[ro]filii euangelici magis consistit in dispositione animi interiori: q[uod] in ope exteriori: q[uod] virtus quecuūq[ue] magis est perfecio animi: qui violari nō potest: q[uod] sit perfectio corporis q[uod] nobis i[n] uitis auferri potest. xxiij. q. v. S. j. cū iii. c. se. Ideo Aug. dicit de hono coniugali: q[uod] continentia magis est virtus mētis q[uod] virtus carnis: vt pre. S. j. t. c. de pudicitia. Sed licet continentia magis in dispositione animi q[uod] in abstinentia carnis existat: t[em]p[or]al[iter] ad perfectam continentiam euangelicā sicut Christi et apostolorū: non solū requiri bonus motus animi interior, sed et requiri voluntaria. Continentia carnis exterior sicut expresse dicit apls. i. ad Cor. vii. Qui iungit virginem suaz matrimonio: bene facit: et qui nō iungit: melius facit. xxvij. q. sic est: ultra colum. Et ita sicut apli ad perfectā castitatem euangelicā requiritur non solum perfectio animi interior: sed etiā requiritur voluntaria continentia corporis exterior.